関 係 者 各 位

令和 4年 4月 28日

東 北 大 学 病 院

病院長 冨永 悌二

東北大学病院難病医療連携センター

令和 4年度第 1回医療従事者等支援難病研修会について (ご案内)

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から東北大学病院地域医療連携センターの活動に対し、ご理解とお力添えをいただき誠にあ

りがとうございます。

さて、この度下記のとおり難病研修会を開催することとなりました。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、関係職員の参加につきましてご配慮いただけますと

幸いです。

日    日寺

場  所

対   象

内  容

中込 方 法

申込 締 切

記

令 和14年 6月 2日 (木) 17:30～ 19:00

zoo■ に よ る オ ン ライ ン 開 催

難 病 患 者 支 援 に従 事 す る べ療 ・ 保 健 ・ 福 祉 支 援 関 係 者

続・難 病 患 者 ・ 家 族 へ の コ ミュ ニ ケー シ ョ ン支 援

第 一 部 「ALS患 者 へ の コ ミ ュ ニ ケー シ ョ ン支 援 の 実 際 J

第 二 部  グ ル ー プ デ ィ ス カ ッ シ ョ ン  (定 員 25名 )

* ‐部 の み 参 加 も 口J能

別 紙 案 内 を ご参 Iliく だ さ い。

: 令 和 4年 5月 23「1(月 )

東北大学病院地域医療連携セ ンター

難病担当 関本・遠藤 (久 )・ 遠藤 (恵 )

T9808574

仙台市 青葉区星陵町 11
TEL:022‐ 717‐ 7992
FAN:022‐ 717‐ 8886

東北大学病院難病医療連携センター
令和4年度第1回医療従事者等支援難病研修会

Z00m

続ロコミュ、ニケー'ション支1援 |

～ 患 者 の 伝 え た い に 寄 り 添 う 支 援 ～

+fE4+ 6n 2=rxl L7=3o-1e:oo

Z00mによるオンライン研修会

難病患者支援従事する医療・保健・福祉支援関係者

一部のみ参加も可能。二部は希望者のみ25名 。定員になり次第締め切ります。

下記①②③いずれかの方法でお申し込みください。
申込締切  ① 下 記 の URLまた は 、QRコー ド′
5/23(月 )  にアクセス

https://fOrms,le/Elnn3YUN

②東北大学病院ホームページ、「難病相談窓口」から「参加申込フォーム」
にアクセス

③下記メールアドレスから

図nanbyourenkei(pgrp.tohoku.ac.jp
件名 :「難病研修会参加申込」氏名、所属、職種、メールアドレス

参加希望 :一部のみ参加、または、両方参加、を記入し送信してください

自 時

方 法

対 象

第二部 講演 「ALS患者へのコミュニケーション支援の実際」
医療法人社団桜蘭会訪問看護ステーションそれいゆ j‖ 内 裕子氏

第二部
(定員25名 )

コミュニケーション支援に関する
グループディスカッション ‐

助言者
社会医療法人将道会 総合南東北病院 脳神経内科

加藤 昌昭先生